《高知競馬ニュースリリース 2009.10.23》

報道関係者各位

平素は当組合の競馬運営につきまして格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
平成 21年 10月 23日 高知競馬場で行われました
「第 13回 黒潮菊花賞」（サラ系 3歳 オープン 定量 ダート・右 1900m）は、
中西達也騎手騎乗のグランシング号（炭田健二厩舎）が３歳・重賞三冠を達成しました。

中西騎手のコメント
「正直、三冠を取らしてあげなければいけないと思ってましたし、夏に成長したライバル
たちも甘い競馬はしないと思っていたので、プレッシャーもありましたが、勝つことが
出来てホッとしています。」

炭田調教師のコメント
 「決して状態は、万全ではありませんでした。あと２週間ほしかった。
  急に仕上げたので、県外馬が恐かったです。でも勝つことが出来てよかったホッとして
ます。これから季節もよくなるので、もっと良くなると思います。」

○ レース展開・馬の情報は地全協ホームページ  http://www.keiba.go.jp/
「本日のレース情報」をご覧ください。

【お問い合わせ先】

                高知県競馬組合企画広報班 TEL (088)841-5123

                             FAX (088)841-5130

１０月２３日（金） 高知競馬場で実施

第 1３回 黒潮菊花賞
（サラブレッド系３歳・オープン 定量  ダート・右 1900m）

グランシング号（牡・３ 炭田健二厩舎）
３歳・重賞三冠を達成！！

グランシング号騎乗は

中西達也（なかにし たつや･高知所属）騎手